
ПРОТОКОЛ  № 2 

засідання Вченої ради інженерно-технологічного факультету 

від 30 вересня 2019 року 

 

ПРИСУТНІ: голова вченої Ради декан ІТФ – доцент Довжик М. Я. 

члени: завідувачі кафедр професори – Тарельник В.Б., Яковлєв В.Ф., 

доценти – Саржанов О.А., Розуменко А.М., Хурсенко С.М., Семірненко Ю.І., 

Зубко В.М., Чепіжний А.В., професори Павлюченко А.М., Гецович Є.М., 

ЛободаВ.Б., заступники декана - доцент Соларьов О.О., доцент Герасименко 

В.О., ст.викладач Волошко Т.П., ст.викладач Головченко Г.С., відповідальна за 

профорієнтаційну роботу на факультеті ст.викладач Семерня О.В., майстер 

виробничого навчання Мотузний О.В., студентський декан Данілов Олександр, 

голова профбюро студентів ІТФ Чорний Руслан, секретар ст. викладач 

Плавинська О.В. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

Звіт аспірантів ІТФ за виконану роботу 

 

СЛУХАЛИ: 1. Аспіранта другого року навчання Носко Анатолія 

Анатолійовича, який представив звіт про виконану роботу за минулий рік. 

2. Наукового керівника професора Тарельника В’ячеслава Борисовича, який 

позитивно охарактеризував діяльність аспіранта. 

УХВАЛИЛИ:  атестувати аспіранта другого року навчання Носко А.А. та 

затвердити план роботи на наступний рік . 

 

СЛУХАЛИ: 1.Доповідь аспіранта третього року навчання Саржанова Богдана 

Олександровича , який представив звіт по річній атестації.  

2. Наукового керівника професора Тарельника В’ячеслава Борисовича, який 

позитивно охарактеризував діяльність аспіранта. 

 

УХВАЛИЛИ: прийняти атестацію та затвердити: звіт аспіранта третього року 

навчання Саржанова Б.О. та план роботи на рік і перевести на наступний рік. 

 

СЛУХАЛИ: Доповідь аспіранта Сердюка В.В. (науковий керівник  к.т.н., 

доцент Зубко В.М.). За звітний період навчання в аспірантурі з жовтня 2018 року 

по вересень 2019 року згідно плану наукової роботи виконано: 

1. Опрацьовано понад 160 літературних джерел для підготовки програми та 

методики експериментальних досліджень. Робота проводиться в Національній 

бібліотеці України ім. Вернадського, бібліотеці Сумського національного 

університету. 

2. Проводиться обробка результатів експерименту дослідження подрібнення 

зерна ударно-відбивним подрібнювачем, визначення раціональних параметрів та 

режимів роботи  подрібнювача при заданому модулю помелу 



3. Підготовлена та опублікована теза «Дослідження процесу дроблення зерна 

ударно-сепараційним подрібнювачем» // Сердюк В.В., Руденко В. А., // 

Технології ΧΧΙ сторіччя, збірник тез за матеріалами 24ої міжнародної науково-

практичної конференції(10-15 вересня 2018), Суми, Одеса., секція «Прогресивні 

технології в сільському господарстві», Частина 1, с. 25-27. 

 4. Підготовлена та опублікована теза «Удосконалення подрібнювача ударної 

дії»// Сердюк В.В., Плавинський В.І.,// Технології ΧΧΙ сторіччя, збірник тез за 

матеріалами 24ої міжнародної науково-практичної конференції (10-15 вересня 

2018), Суми, Одеса., секція «Прогресивні технології в сільському господарстві», 

Частина 1, с. 28-29. 

5. Підготовлена та подана заява про видачу патенту України на винахід 

«Подрібнювач зерна ударної дії». Заявка № а 2018 05376 

6.Отриманий патент на корисну модель від 12.11.2018р, Бюл, № 21 UA 129772 

U// Сердюк В.В., Плавинський В.І., Зубко В.М., Бало П.М.,// 

 

УХВАЛИЛИ: аспіранта другого року очної форми навчання Сердюка Василя 

Васильовича атестувати. 

 

 

Голова Вченої Ради факультету 

к.т.н., доцент        М.Я. Довжик 

 

Секретар         О.В. Плавинська 


